g ] Demande d'examen au cas par cas préalable @
& la réalisation d'une étude d'Impact

Libestd » Egalité + Fraternité

REPUDLIQUE FRANGAISE Article R. 122-3 dv code de l'environnement N° 1473402
M"“Sfér? chargé Ce formuiakre n'est pas appilcable aux Installofions classées pour la profection
ds l'environnement de I'environnement

Ce formulalre complété sera publié sur le sie infernet de Favlcrité adminisiraiive de I'Elal
compétente en matidre d'environnement

Avant de remplir cette demande, lire altentivement la nofice explicative

" “Cadre réservé & Fadminisration
Date de réception Dossier complet le N° d'enregistrement

23(94( > 23 (o4 [ (> Foud 13 povos

T lnfifule by projel

Le projet consiste en la canstruction d'un tunnel de liaison entre le batiment existant (sur la méme |
parcelle) et le batiment futur (parcelle voisine) sur la commune de TREMERY.

2 ld=niilicetignidl moile diouvrogeowdu pelilionnaire
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loignez a,volte demande I'annexe.obligatohe. n°1

N‘! de rubﬂque ej sous rubrlqub

36 Permis de Construire sur la commune de Tremery d'un tunnel de |
liaison de 168 m? de Surface de Plancher. Projet de 168 m? créés ]
. ajoutés au batiment de stockage avec ses bureaux existants de {
i 21240 m2, i

4. Caraclgnistigues.aeneralesidu projel
Doivent dire annexées au présent formulcire tes:pléces énoncées a ia rubgue 8.1-di ioimulalie
411 Natdre du proje} |
Construction d'un tunnel avec convoyeur, passage de chariots et piétons de largeur 7.15 métres et v’
de 22 métres environ qui relie le pignon Sud-ouest du batiment existant a Ia limite de propriété l"
Sud-ouest la plus proche. La hauteur est de 6.60 métres a l'acrotére. L'ensemble du tunnel .
représente 168 m? de Surface de Plancher.

e T T L o ————
I e e ST e g o B R 2 M |

La loi n® 78-17 du & janvier 1978 modifiée relative & finformatique, aux fichiers et gux liberiés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un drolt d'accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataira
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42 @bjeetins du projet
' | L'objectif du projet consiste en la création d'un tunnel de liaison permettant I'acheminement des pale}ti’es

réceptionnées depuis le batiment existant vers le batiment futur par un convoyeur mécanique. f
|
[
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i
N
1
L
i Ui
Al
i bciver sommakement ié |
€3:1:dons sdiphase de realisafion :
Pas d'incidences sur le fonctionnement du site ainsi que sur l'ensemble de la ZAC. i
|
I
432 gans s0 phess dexplofation
Le convoyeur a palettes transitera la marchandise du batiment existant vers le batiment futur f
pour que ces derniéres soient stockées, préparées et expédiges. A prendre en compte également ! |
un flux de chariots élévateurs. [
Le trafic prévu sur la rue Marie Curie aprés mise en setvice du tunnel restera similaire au trafic |
actuel. il
&
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4 412 Pr#r-‘iﬁei Ielpour qualle p:océdu_ ¢ d'al orisation-c ;
Demande de Permis de Constrmre N° P005767712M0004

i
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4 s Dlmenslons ei cauc

A quelle(s} procédure(s) ndmlnlshullve(s) d'auiorlsallon e projel o-1-il 1€ ou sera-1-|l sournls T
administative: de I'Elat: compeétente en Mahérs. diénvirsnhament:dévia: &tre.: Jointe. au(y)

lérlsﬂq!l&s dy pro]et elsngrnq, beale (a”'e“e) delo — —

b : Grundeurs care

Surface fonclére
| Batiment existant

e
£ =i TR e A 15

=47470m*
: = 21 848 m? emprise au sol

s Laeallsundn du‘ : 'ojel

€0 :dqnnéexs‘ géogryphlquos‘ ‘I.ong _6_ _‘L3 _49 B_El

; Extension (largeur:7.15 m; Longueur;22 m; Hauteur:8.60 m} - 168 m? SPlancher | = 171 m® emprise au sol

=E’;" Superficies Imperméabilisées ] = 11 247 m?

=4 Nombre de places de stationnements PL =10 placas

f 1 Nombre de places de stationnements VL ’ = 41 places

- =l = B0 __ _ = N

Zone EUROTRANSIT N°3, ? )
rue Marie Curie ol “i pointde, dépan l.ong A _"_ I.oi
67300 TREMERY =T : S ——— —
-Point.d'arrivée- I.nng - _'_"_ l.ul _._".__'_. g |
i
{"| Communes fraversées - A
é ' L vl tin aie PRSI, ahea L3 '
)
%-T'i
g k
3 &
l — = I ' @
4.7 'aglf-il d'vne modification/extension d'uvne Installation o d'un ouvrage existant.7 Oul *X Mom —-
une éiuge d‘lrnpucl (4 Qul X !‘!‘QW‘

4.7:1-3k ovt, cette instailation ou.cet ouvrage a- I-II fuli I' objal d‘

T 3

4.7.2 81 oul, & quelle date o-1-R é1é auiorisé ?

4.8e projef s'Inscidi-Il dans vn programme de:fravaux 7

Sl-oul, de guels pro]els;_s__e'_compqge le programme 7

' Pour l'outre-mer, voir notice explicative

=F e

Dossmr d autonsatlon d'exploité accordé Ie 22 05 2001

éﬁi Non

X
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& Sensibiite-envirennementate.de lazanes dimplantalisnienvisagee

‘Usi:gg ucjual des.sols surle liev de voire projet 7.

o o N e 5T

;‘— Usage actuel du sol : batiment de stockage avec bureaux, associé 4 des parklngs VL et un

traitement paysager.
Réglement applicable a la zone duv PLU : zone UXa

| yr % documents dlurBanstie: (85
EORCETES) réglémeniam l'o::cupcfloh dis 5018 sur e e/
| PLU, datant de février 2009
Cahier des charges de cession de terrains équipés, datant de 1980
Réglement d'aménagement de zone, datant d'octobre 1996

Rapport de présentation de la ZAC, datant de février 1997

A : pjlcqbles 4
[&z6ne du projet

Ledval/ioquete 7
La ZNIEFF la plus proche repérée est la ZNIEFF de type 1, le |1
bois de Tremery N°410030044, environ 900 métres au &

X | Nord-est du site Chausséa. Pas de type 2 & proximité du site. |

T T e —

I 14
tz == T4
ia %
£ i 3
E enzone de montagne ? ] X ! 3
i -
;j ggr le remtqre dlune; X P
i [fzBmmiine Iitfétdle.? é
Hil
I . = — 1 —— -, e — "o
il
‘ dans un parc national, un I3
L'l parc  naturel mann, une ¥
P K . 4
i réserve naturelle (régionale | | ! | X f ;
'l ou nationale) ov un parc ;
i | noturel régional ? i
r:’ - S— — - = T 'l

] 'sUr un 1emfcure s,ouvert pur
i'[un plan de ‘prévention du _
| brit, arété ou le casy T | X
“|¢ehgant; en cours
d'é]oboraﬂon i J

_ e P S e e e

RS e et T

- S N SRS

410



W e e La socrété. Chausséa se trouve en dehors d.e tout périmétre ¥
E valeur de I'architecture et de protection propre aux monuments historiques, dits classés i
# du patnmoine ou une zone : - i
L de protection du pairimoine L] | D4 | etfou inscrits. s
E architectural. urbain et ‘
paysoger? )ﬁ;
i L e i - —— i
ﬁ Le site &tudié ne fait pas partie d'une zone humide remarquable _‘;};;
E} ‘gans une zone | et il n'y a pas de zone humide remarquable a proximité du site. £
1k ﬁgm;gg gyant :foit  ropjet| ] | W
Eof ie'ine délimitation ?
fdans  une commune =K
i'icouverte par un plan de =
r prévention des  risques L
+ | naturels prévisibles ou parun] _ | |
lplan de prévention des| L. X s
i | nsques technologiques ?
si ouw, eskl prescrit ou ‘:
£ | approuvé 7 . 1 it
L
i [dans.up site -ou-sur-des sols _ i
| polusk L X | By
L -
i dans une zone de répartition | Tl
£ | des eaux ? = ‘ et
.
. . \ _ . it
Le site se situe hors de tout périmétre de protection, proche ou |
J|dans un périmatre  de _ ot . £
t | prstecton rapprachise crun i | & éloigne de captage d'alimentation en eau potable (AEP). it
| coptage ey desting 4 . el
P l'"dlimenfahon‘humalne ? i
kg A1
b i
= _ i
i L
f-ldans un site inscrit ou |
classé ? RS {
- | » ==
! (18 prolel se shua-kll dans ol | o | o | Leque! et & quslie distarice 7 |4
8 Le site étudié ne présente pas d'arrété de biotope et n'entre !
E sy i o g dans aucun périmétre de réserve naturelle ou autres réserves |, :
Fali a2 ni zone de protection spéciale, ni dans un périmeétre du réseau |
[ Natura 2000. :
o [_— p—— | J
: d'un monument histongque ..
{ Jov dun site clossé au Ol % i
.| paidmoine  mondial  de ' 0
i | FUNESCO ? 3
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s Caroctershigues de limpocl potentiebdu projal surlenyvironnementetlo sante humaine

& d'avolr letiincidences iwivanies 7

| |
& it
i
H [
: F Gl e 5y jl
E’ | Zh
: | i
| ;‘-;e
e e
1 engendre:t:i| des | 5
; ‘prélévemerits ! X k|
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DT
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" “Millev

7| ‘Ressources

naturel

d'eciu?

|mpllquera-1-ll des
drqinq GIEes / oy ‘des

! m"‘ qmcmlons

Ie% das

'soufer"rames ?

estilexcedentaire
&en matéhdux ?

et défle[lafre an
'matéhieak:®

~§.th|. uﬂllse_—t—nl los

AU sol'ou du sous-
sol'?

T i

~ est i suscepilble

d'enirginer des
perturbations, des
dégradathons, des
destructions de la
biodiversité
existante : fauvne,

: flore, habitats,

continuités
écologigues ?

Chausséa n'exerce pas d'emprlse sur des zones
protégées type ZNIEFF, ZICO ou Natura 2000

| estl susceptible
d'avoir des
incidences surles

1 zones 4 sensibilité
tparticulére

| enumeérées au 5.2 du
present formulaire 7
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|
|
A

: A
5 Engendre-i-il la 3
consommetion N 3
L& | d'espaces naturels, | ~1 | X% i
il ogncoles, forestiers, A

marifimes ?

i

: | .‘;
r | Estil: qngeméip‘ar ‘ 7 i
e ici08s 1| R
E technologigues 7 J
e i
L i
. :
| AR —
| e e concems por 1| & .
E: I o deshsquesnialurels.?-

< mulsdances: -

N e e e s i

l_ | _L'activité de éhausséa ne brésente ;;as d'%npacts

e P —
£ £ o Wy a8 ATRLE T e

i Engenche 1l des . significatifs sur la santé des populations voisines.
n§ques-sanitaires ? EX |8
—
5
HL R P
.| Commodités |
| de
_F‘:i volsinage | Est-l source de
{ bruit ? b
r | Est-ll concemné par .
5 des nuisances (3
i sonores ?
i
b i
b Engendre-il des | _
N odeurs ? | | X
,. Estil concemé par | a :
i des nuisances P | X
! : olfactives 2 i
. i
1 Engendre-t-i des | L] | X . - ' =
¢ vibrations ? ] Chausséa n'a pas de sources ds vibrations mécaniques
L
i ! susceptibles d'occasionner des génes ou de
1 . (S
; Estaiconcemé par | | - [X' | compromettre la santé ou la sécurité du volisinage.
; | des vibrations ?
|

710



E' ’ Le tunnel de liaison est une construction prévue B
E; i sans chssis vitrés , de fait il n'engendre pas d'émissions |+
¥ . Engendre-t-i des | g - i ?-5
;.5' emissions lumineuses ? i | Xi | lumineuses . i
Est-il concerné par :*,
des émissions l D z 5
I lumineuses ? ' 33
1 Le projet n‘aura pas d'impact significatif sur lair. b
Engandre—f-ll des ,M
reje’rs polluantsdans | i | | B £
Le tunnel est concerné par le rejet des eaux pluviales de
| toiture soit dans le milieu récepteur de la commune ou
& Engendre»t—tl des ] ' . ' .
g fejets hyraviques ? le réseau d'assainissement d'eaux pluviales de la ZAC.
i3] -Pollufions. - X | U ;
L S oyl; dans-quel 3
B tilled™ i
i
7 Engendre-Hlla - il
| nedDaho}m i
. ‘ X &
5 .
e ey e — i
- Le tunnel se trouve dans la zone d'activités de la Fontaine | 1
w Est-il susceplible de des Saints, Cette zone est constituée de plusisurs &
porter atteinte au industries, plateformes logistiques. La mise en place de | !
patimoine i éné d . :
b architeciural, ‘ iy | cette extension ne va pas genérer de nuisance sur le i
5 culturel, i paysage de la zone industrielle. ;
N archéologique et i
i paysager ?
; Patrimoine /
i| Cadrede i ___ s e f— - :
£ vie / : A
| Population I g
; Engendre-t-il des
A madifications surles
activités humaines . ] ‘
; {agriculture, X !
: | sylviculture, !
i urbanisme /
fg' aménagements) ?
i |
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i 'p(ojei Identlﬁée’s (- 11] 8 ‘l sonl-elles suscepﬂbles d'ene‘cumuléns qvec d'uuires projats

| 1'
oul Nonm ° * 'Sioul.décnvez lesquelles

| La réalisation d'un batiment pour Chausséa de 32000 m* environ (PC N° PC05767712M000S)

. sur la parcelle voisine en relation avec la construction du tunnel de liaison.

i
t

=yt

4.3 Le: Indldences du l:iJOlei ldenllﬂéis Gy 6~1 sonl elles: suscepribles d uvolr des effels da: nuluro Irqnsfton‘lﬂire ?

oul Non J.(. Sioul; déenvezilesquels-

7o Autoevalualion {facultatil)

' vrati en étre d;spensé ? ExPllqer _ 'ourquol.

esﬂmez—vous quil est nécessaire que votre projet fasseil'objet d'unie éhide d'impact.ou

Seion nous, Ia construction du tunnel de liaison ne nécessite pas d'étude d'impact en regard du fait gue

ce dernier s'inscrit dans une ZAC et que les impacts qu'il engendre, sur son insertion dans
l'environnement et, sur la santé des personnes ne sont pas significatif.
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8. Annexes

8 "hﬁ’&ges gblia"u“forre;

Pl

rai o W= -y - e

o

‘j i | L'annexe n°1 intitulée & Informations nominativas relotives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » - non publiée ,

z |
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o ] s

il 2 dg)n‘;‘ fs-z r‘ro‘grophtques du do urr;énjdurbanlsme il emstel. 1

“ A o S PR e rren Al TR e TR e, e i g s . A

.‘» Au minimum, 2 phoiogropmes datées de la zone d implcntaﬁon. avec une Iocallscﬂon coriogropmque des prises I X a;-i

i 3 | de yue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le | .]

5 paysuge lonm‘cun ! i

,):,:“—— e -'_,s_""""’"'—_" oA T DT R T g e e T - “ ,, R .'r“: TR e ".'1\
tubngues 52 a), 6° b) &t dj, 85109,

Un on du projef ou; pour les havaux, ouvrages ou. aménagemenfs VISE
b 4

i |4 1 8° a} er b} 32° 4f° ef42° un proje'r de irqce ou uneienveloppe dle Vi‘r_qc':'é §
;| | Sauf pour les fravaux, ouviages ou aménagements visés aux rubriques 5° a), 4° b) ef d), 8° 10° 18° 28° a) el b).
f‘g 32°, 41° ef 42° ; plon des abords du projet {100 méfres au minmum) peuvant prendre la forme de photos i
i | 5 | cénennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 X T
’ : ‘et 1/5000. Ce plan devra préciser laffectation des constructions et terains cvoisinants ains que Ies canaux, plans
| | d'eauet cours d'eau ; ﬁi

8.2 Auirés annésiesvVolontairement ransmises par le mofire d'ouvicige bu péiiorinafre

Yeyilez. compléter le‘tableau:si-oint en indiquant les annexes j6intes au présentformulaired évaluation; aingl que. les

parﬂes« cuxque]jes slles'sg rafteleheni
¢ | Annexe 6: Etude d'impact du dossier de Permis de construire N°PC05767712M0005 o
i'| Etude réalisée pour le méme exploitant mais sur la parcelle voisine. i
1 »
% 4
X
r AT

2o e
e e

M

—

e e T

. Engogementelsignalure

Je certifie sur 'honneur "exactitude des renseignemeénts ci-dessus X

o VAUERY L ol 013

SR TR

Signhature

ey I TR e T L e e g
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